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KREISWAHLLEITER

Bekanntmachung der Endergebnisse der Landtagswahl
zum Achten Sachsischen Landtag vom 1. September 2024
in den Wahlkreisen 4 bis 8 (Zwickau 1 bis 5)

Am Sonntag, dem 1. September 2024 fand die Wahl zum Achten WAHLKREIS 5 (ZWICKAU 2)
Sachsischen Landtag statt.
Wahlberechtigte 54.311
Der Kreiswahlausschuss fiir die Wahlkreise 4 bis 8 (Zwickau 1 bis 5) Wahler 38.883 71,6 %
stellte in seiner Sitzung vom 5. September 2024 die endgiiltigen Ergeb-
nisse dieser Wahlkreise und die gewahlten Direktbewerber fest. Ungiiltige Direktstimmen 488 1,3%
Giiltige Direktstimmen 38.395 98,7 %
Gemal § 64 der Landeswahlordnung macht der Kreiswahlleiter n
hiermit die endgiiltigen Wahlergebnisse fiir die Wahlkreise 4 bis 8 Loffler (CDU) 13.879 36,1 % >
(Zwickau 1 bis 5) bekannt. Gumprecht (AfD) 14.211 37,0% w
Briickner (DIE LINKE) 1.288 3,4% S
Zwickau, den 6. September 2024 Oehler (GRUNE) 712 1,9% 2
Synofzik (SPD) 1.540 4,0 % )
Bauer (FDP) 421 1,1% s
Ullmann Schirmer (FREIE WAHLER) 1.051 2,7% 'E
Kreiswahlleiter Déhler (BSW) 4.839 12,6 % 5
Geithe (FREIE SACHSEN) 204 0,5% 4
parteilos und unabhéngig 250 0,7 % 0
WAHLKREIS 4 (ZWICKAU 1) w
Ungiiltige Listenstimmen 349 0,9 % i
Wahlberechtigte 45.919 Giiltige Listenstimmen 38.534 99,1 % =
Wahler 35.570 77,5% z
cbU 13.038 33,8% o
Ungiiltige Direktstimmen 403 1,1% AfD 13.248 34,4% -
Giiltige Direktstimmen 35.167 98,9% DIE LINKE 864 2,2%
GRUNE 783 2,0%
Nicolaus (CDU) 13.281 37,8% SPD 2.024 5,3%
Breitfeld (AfD) 12.635 359% FDP 347 0,9 %
Dittrich (DIE LINKE) 748 2,1% FREIE WAHLER 608 1,6 %
Drner (GRUNE) 501 1,4% Die PARTEI 257 0,7 %
Heinzig (SPD) 1.511 43% PIRATEN 55 0,1%
Roch (FDP) 423 12% ODP 18 0,0 %
Schiiller (FREIE WAHLER) 1.405 4,0% BuSo 24 0,1 %
Goldberger (dieBasis) 221 0,6 % Tierschutz hier! 424 1,1%
Wiinsch (BSW) 3.980 11,3% dieBasis 63 0,2%
LohRe (FREIE SACHSEN) 236 0,7% Biindnis C 85 0,2 %
SchmalfulR (WU) 226 0,6% BUNDNIS DEUTSCHLAND 124 0,3 %
BSW 5.673 14,7 %
Ungiiltige Listenstimmen 276 0,8% FREIE SACHSEN 801 2,1%
Giiltige Listenstimmen 35.294 99,2% V-Partei® 37 0,1%
WU 61 0,2 %
Cbhu 12.634 35,8%
AfD 11.941 33,8% Gewahlter Direktbewerber: Gumprecht, Heiko (AfD)
DIE LINKE 633 1,8%
GRUNE 573 1,6 %
SPD 1.732 49% WAHLKREIS 6 (ZWICKAU 3)
FDP 246 0,7 %
FREIE WAHLER 901 2,6% Wahlberechtigte 54.753
Die PARTEI 167 0,5 % Wahler 37.627 68,7 %
PIRATEN 42 0,1%
ODP 29 0,1% Ungiiltige Direktstimmen 471 1,3%
BliSo 12 0,0%  Giiltige Direktstimmen 37.156 98,7 %
Tierschutz hier! 330 0,9 %
dieBasis 115 0,3% Otto (CDU) 12.732 34,3%
Blindnis C 264 0,7% Diinzel (AfD) 13.642 36,7 %
BUNDNIS DEUTSCHLAND 71 0,2% Hahn (DIE LINKE) 1.539 4,1%
BSW 4.670 13,2%  Schramm (GRUNE) 683 1,8%
FREIE SACHSEN 754 2,1% Leonhardt (SPD) 1.800 4,8%
V-Partei® 25 0,1% Voigt (FDP) 584 1,6 %
wu 155 0,4% Drechsel (FREIE WAHLER) 1.464 3,9%
Quilitzsch (BSW) 4.712 12,7%

Gewdhlte Direktbewerberin: Nicolaus, Kerstin (CDU)
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Ungiiltige Listenstimmen 344 0,9 %
Giiltige Listenstimmen 37.283 99,1 %
Ccbu 12.122 32,5%
AfD 12.156 32,6 %
DIE LINKE 1.053 2,8%
GRUNE 923 2,5%
SPD 2.326 6,2 %
FDP 278 0,7 %
FREIE WAHLER 652 1,7%
Die PARTEI 269 0,7 %
PIRATEN 62 0,2 %
ODP 24 0,1%
BiiSo 24 0,1 %
Tierschutz hier! 445 1,2%
dieBasis 70 0,2 %
Blindnis C 129 0,3%
BUNDNIS DEUTSCHLAND 92 0,2 %
BSW 5.735 15,4 %
FREIE SACHSEN 775 2,1%
V-Partei 38 0,1%
Wu 110 0,3%

Gewahlter Direktbewerber: Diinzel, Jonas (AfD)

WAHLKREIS 7 (ZWICKAU 4)

Wahlberechtigte 48.548

Wahler 35.728 73,6 %
Ungiiltige Direktstimmen 420 1,2%
Giiltige Direktstimmen 35.308 98,8 %
Pfeifer (CDU) 12.708 36,0 %
Gerold (AfD) 12.404 35,1%
Berger (DIE LINKE) 942 2,7%
Bauch (GRUNE) 816 2,3%
Junghans (SPD) 2.329 6,6 %
Bunzel (FDP) 418 1,2%
Sickert (FREIE WAHLER) 1.126 3,2%
Gagelmann (ODP) 183 0,5%
Koutzky (BSW) 4.021 11,4%
Kriiger (Freie Sachsen) 361 1,0%
Ungiiltige Listenstimmen 298 0,8 %
Giiltige Listenstimmen 35.430 99,2 %
Cbu 12.810 36,2 %
AfD 11.326 32,0%
DIE LINKE 798 2,3%
GRUNE 753 2,1%
SPD 2.289 6,5 %
FDP 301 0,8 %
FREIE WAHLER 739 2,1%
Die PARTEI 235 0,7 %
PIRATEN 53 0,1%
(o]] 62 0,2%
BiiSo 22 0,1 %
Tierschutz hier! 389 1,1%
dieBasis 48 0,1%
Biindnis C 93 0,3%
BUNDNIS DEUTSCHLAND 120 0,3%
BSW 4471 12,6 %
FREIE SACHSEN 814 2,3%
V-Partei® 28 0,1%
wu 79 0,2 %

Gewahlte Direktbewerberin: Pfeifer, Daniela (CDU)
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WAHLKREIS 8 (ZWICKAU 5)

Wahlberechtigte
Wahler

Ungiiltige Direktstimmen
Giiltige Direktstimmen

Klemm (CDU)

Moncsek (AfD)

Voitel (DIE LINKE)

Dr. Kithner (GRUNE)
Berthold (SPD)

Sahmel (FDP)

Vogel (FREIE WAHLER)
Bernhardt (BSW)
Neufert (Freie Sachsen)

Ungiiltige Listenstimmen
Guiltige Listenstimmen

CDU

AfD

DIE LINKE
GRUNE

SPD

FDP

FREIE WAHLER
Die PARTEI
PIRATEN

ODppP

BliSo
Tierschutz hier!
dieBasis
Blindnis C
BUNDNIS DEUTSCHLAND
BSW

FREIE SACHSEN
V-Partei®

WU

Gewabhlter Direktbewerber: Moncsek, Mike (AfD)

44.303
32.804

340
32.464

11.057
11.242
756
615
1.575
244
3.614
3.154
207

293
32,511

11.488
10.333
681
702
1.977
223
1.386
195

51

27

20

303

35

83

64
4.044
797

30

72
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74,0 %

1,0%
99,0 %

34,1%
34,6 %
2,3%
1,9%
49%
0,8 %
11,1%
9,7 %
0,6 %

0,9 %
99,1 %

35,3%
31,8 %
2,1%
2,2%
6,1 %
0,7%
4,3%
0,6 %
0,2 %
0,1%
0,1%
0,9 %
0,1%
0,3%
0,2%
12,4%
2,5%
0,1%
0,2 %
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