# 



ELEKTRONISCHE AUSGABE

16. September 2024





Aus dem Inhalt

Bekanntmachung der Endergebnisse der Landtagswahl zum Achten Sächsischen Landtag vom 1. September 2024 in den Wahlkreisen 4 bis 8 (Zwickau 1 bis 5)

71,6 %

1,3 %

2

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNGEN

# KREISWAHLLEITER

# Bekanntmachung der Endergebnisse der Landtagswahl zum Achten Sächsischen Landtag vom 1. September 2024 in den Wahlkreisen 4 bis 8 (Zwickau 1 bis 5)

45.919

Am Sonntag, dem 1. September 2024 fand die Wahl zum Achten
Sächsischen Landtag statt.

Der Kreiswahlausschuss für die Wahlkreise 4 bis 8 (Zwickau 1 bis 5) stellte in seiner Sitzung vom 5. September 2024 die endgültigen Ergebnisse dieser Wahlkreise und die gewählten Direktbewerber fest.

Gemäß § 64 der Landeswahlordnung macht der Kreiswahlleiter hiermit die endgültigen Wahlergebnisse für die Wahlkreise 4 bis 8 (Zwickau 1 bis 5) bekannt.

Zwickau, den 6. September 2024

Ullmann Kreiswahlleiter

Wahlberechtigte

# WAHLKREIS 4 (ZWICKAU 1)

Wantberechtigte	73.313	
Wähler	35.570	77,5 %
Ungültige Direktstimmen	403	1,1 %
Gültige Direktstimmen	35.167	98,9 %
Nicolaus (CDU)	13.281	37,8 %
Breitfeld (AfD)	12.635	35,9 %
Dittrich (DIE LINKE)	748	2,1 %
Dörner (GRÜNE)	501	1,4 %
Heinzig (SPD)	1.511	4,3 %
Roch (FDP)	423	1,2 %
Schüller (FREIE WÄHLER)	1.405	4,0 %
Goldberger (dieBasis)	221	0,6 %
Wünsch (BSW)	3.980	11,3 %
Lohße (FREIE SACHSEN)	236	0,7 %
Schmalfuß (WU)	226	0,6 %
Ungültige Listenstimmen	276	0,8 %
Gültige Listenstimmen	35.294	99,2 %
CDU	12.634	35,8 %
AfD	11.941	33,8 %
DIE LINKE	633	1,8 %
GRÜNE	573	1,6 %
SPD	1.732	4,9 %
FDP	246	0,7 %
FREIE WÄHLER	901	2,6 %
Die PARTEI	167	0,5 %
PIRATEN	42	0,1 %
ÖDP	29	0,1 %
BüSo	12	0,0 %
Tierschutz hier!	330	0,9 %
dieBasis	115	0,3 %
Bündnis C	264	0,7 %
BÜNDNIS DEUTSCHLAND	71	0,2 %
BSW	4.670	13,2 %
FREIE SACHSEN	754	2,1 %
V-Partei <sup>3</sup>	25	0,1 %

Gewählte Direktbewerberin: Nicolaus, Kerstin (CDU)

## WAHLKREIS 5 (ZWICKAU 2)

Ungültige Direktstimmen

Wahlberechtigte

Leonhardt (SPD)

Quilitzsch (BSW)

Drechsel (FREIE WÄHLER)

Voigt (FDP)

0,4 %

Wähler

**AMTSBLATT** 

Gültige Direktstimmen	38.395	98,7 %
Löffler (CDU)	13.879	36,1 %
Gumprecht (AfD)	14.211	37,0 %
Brückner (DIE LINKE)	1.288	3,4 %
Oehler (GRÜNE)	712	1,9 %
Synofzik (SPD)	1.540	4,0 %
Bauer (FDP)	421	1,1 %
Schirmer (FREIE WÄHLER)	1.051	2,7 %
Döhler (BSW)	4.839	12,6 %
Geithe (FREIE SACHSEN)	204	0,5 %
parteilos und unabhängig	250	0,7 %
parterios ana anabhangig	230	0,1 70
Ungültige Listenstimmen	349	0,9 %
Gültige Listenstimmen	38.534	99,1 %
CDU	13.038	33,8 %
AfD	13.248	34,4 %
DIE LINKE	864	2,2 %
GRÜNE	783	2,0 %
SPD	2.024	5,3 %
FDP	347	0,9 %
FREIE WÄHLER	608	1,6 %
Die PARTEI	257	0,7 %
PIRATEN	55	0,1 %
ÖDP	18	0,0 %
BüSo	24	0,1 %
Tierschutz hier!	424	1,1 %
dieBasis	63	0,2 %
Bündnis C	85	0,2 %
BÜNDNIS DEUTSCHLAND	124	0,3 %
BSW	5.673	14,7 %
FREIE SACHSEN	801	2,1 %
V-Partei <sup>3</sup>	37	0,1 %
WU	61	0,2 %
Gewählter Direktbewerber: Gun	nprecht, Heiko (AfD)	
WAHLKREIS 6 (ZWICKAU 3)		
Wahlberechtigte	54.753	
Wähler	37.627	68,7 %
Ungültige Direktstimmen	471	1,3 %
Gültige Direktstimmen	37.156	98,7 %
Otto (CDU)	12.732	34,3 %
Dünzel (AfD)	13.642	36,7 %
Hahn (DIE LINKE)	1.539	4,1 %
Schramm (GRÜNE)	683	1,8 %

1.800

1.464

4.712

584

4,8 %

1,6 %

3,9 % 12,7 %

54.311

38.883

488

3
7
- 6
щ
9
UNGEN
=
- 7
9
⋖
Σ
=
<b>-</b>
_
⋖
$\sim$
ш
BEKANNTMACHI
TLICHE
ш
I
C
=
_
Z
ш
FFEN
匝
:0

11	244	0.0.0/	WAHLKREIS 8 (ZWICKAU 5)		
Ungültige Listenstimmen Gültige Listenstimmen	344 37.283	0,9 % 99,1 %	William (2000)		
Guttige Listeristillilleli	31.203	99,1 %	Wahlberechtigte	44.303	
CDU	12.122	32,5 %	Wähler	32.804	74,0 %
AfD	12.156	32,6 %	Traine.	02.00	,.
DIE LINKE	1.053	2,8 %	Ungültige Direktstimmen	340	1,0 %
GRÜNE	923	2,5 %	Gültige Direktstimmen	32.464	99,0 %
SPD	2.326	6,2 %			,
FDP	278	0,7 %	Klemm (CDU)	11.057	34,1 %
FREIE WÄHLER	652	1,7 %	Moncsek (AfD)	11.242	34,6 %
Die PARTEI	269	0,7 %	Voitel (DIE LINKE)	756	2,3 %
PIRATEN	62	0,2 %	Dr. Kühner (GRÜNE)	615	1,9 %
ÖDP	24	0,1 %	Berthold (SPD)	1.575	4,9 %
BüSo	24	0,1 %	Sahmel (FDP)	244	0,8 %
Tierschutz hier!	445	1,2 %	Vogel (FREIE WÄHLER)	3.614	11,1 %
dieBasis	70	0,2 %	Bernhardt (BSW)	3.154	9,7 %
Bündnis C	129	0,3 %	Neufert (Freie Sachsen)	207	0,6 %
BÜNDNIS DEUTSCHLAND	92	0,2 %			
BSW	5.735	15,4 %	Ungültige Listenstimmen	293	0,9 %
FREIE SACHSEN	775	2,1 %	Gültige Listenstimmen	32.511	99,1 %
V-Partei <sup>3</sup>	38	0,1 %	0011	44.400	05.00/
WU	110	0,3 %	CDU	11.488	35,3 %
C "III D' III I D"	1 1 (ACD)		AfD	10.333	31,8 %
Gewählter Direktbewerber: Dünzel,	zei, Jonas (ATD)		DIE LINKE GRÜNE	681	2,1 %
			SPD	702 1.977	2,2 %
			FDP	223	6,1 % 0,7 %
WAHLKREIS 7 (ZWICKAU 4)			FREIE WÄHLER	1.386	4,3 %
122.7 (20.0.0 4)			Die PARTEI	195	0,6 %
Wahlberechtigte	48.548		PIRATEN	51	0,2 %
Wähler	35.728	73,6 %	ÖDP	27	0,1 %
waitter	55.125	10,0 70	BüSo	20	0,1 %
Ungültige Direktstimmen	420	1,2 %	Tierschutz hier!	303	0,9 %
Gültige Direktstimmen	35.308	98,8 %	dieBasis	35	0,1 %
oute.ge on enterminen	33.333	00,0 /0	Bündnis C	83	0,3 %
Pfeifer (CDU)	12.708	36,0 %	BÜNDNIS DEUTSCHLAND	64	0,2 %
Gerold (AfD)	12.404	35,1 %	BSW	4.044	12,4 %
Berger (DIE LINKE)	942	2,7 %	FREIE SACHSEN	797	2,5 %
Bauch (GRÜNE)	816	2,3 %	V-Partei <sup>3</sup>	30	0,1 %
Junghans (SPD)	2.329	6,6 %	WU	72	0,2 %
Bunzel (FDP)	418	1,2 %			
Sickert (FREIE WÄHLER)	1.126	3,2 %	Gewählter Direktbewerber: Mor	ncsek, Mike (AfD)	
Gagelmann (ÖDP)	183	0,5 %			
Koutzky (BSW)	4.021	11,4 %			
Krüger (Freie Sachsen)	361	1,0 %			
		/			
Ungültige Listenstimmen	298	0,8 %			
Gültige Listenstimmen	35.430	99,2 %			
CDU	10.010	20.00			
CDU	12.810	36,2 %			
AfD	11.326	32,0 %			
DIE LINKE GRÜNE	798 752	2,3 %			
	753 2.289	2,1 % 6.5 %			
SPD FDP	2.289 301	6,5 %			
FREIE WÄHLER	301 739	0,8 %			
Die PARTEI	235	2,1 % 0,7 %			
PIRATEN	53	0,1 %			
ÖDP	62	0,2 %			
BüSo	22	0,1 %			
Tierschutz hier!	389	1,1 %			
dieBasis	48	0,1 %			
Bündnis C	93	0,1 %			
BÜNDNIS DEUTSCHLAND	120	0,3 %			
BSW	4.471	12,6 %			
FREIE SACHSEN	814	2,3 %			
V-Partei <sup>3</sup>	28	0,1 %			
WU	79	0,2 %			
	. 3	J,Z /0			

**AMTSBLATT** 

Gewählte Direktbewerberin: Pfeifer, Daniela (CDU)

# **IMPRESSUM**

Elektronisches Amtsblatt Landkreis Zwickau 51. Ausgabe/2024

# Herausgeber:

Herausgeber: Landkreis Zwickau, Landratsamt Robert-Müller-Straße 4 – 8 · 08056 Zwickau Der Landkreis Zwickau ist eine Körperschaft des öffentlichen Rechts, vertreten durch den Landrat Carsten Michaelis

### Verantwortlich für die Amtlichen Mitteilungen des Landkreises:

Ges Landkreises:
Sebastian Brückner, Leiter Büro Kommunikation und
Wirtschaftsförderung
Robert-Müller-Straße 4 – 8 · 08056 Zwickau
Telefon: 0375 4402-21045

E-Mail: presse@landkreis-zwickau.de

### Redaktion:

Redaktion:
Landratsamt Zwickau,
Büro Kommunikation und Wirtschaftsförderung
Robert-Müller-Straße 4 – 8 · 08056 Zwickau
Telefon: 0375 4402-21042

# **Verantwortlich für die übrigen Amtlichen Mitteilungen:** Leiter der publizierenden Einrichtungen

4

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNGEN